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Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 38 stillet af udvalget den 27. oktober 

2023 

 

Spørgsmål: 

Foranlediget af et foretræde i Erhvervsudvalget fra F&P om lovforslaget 

nr. L 38 bedes ministeren redegøre for, hvorfor Finanstilsynet i modsætning 

til andre EU-myndigheder endnu ikke har tilpasset de danske regler, så sel-

skaber vil kunne aflægge årsregnskab efter de internationale regnskabs-

standarder (IFRS) på enkeltselskabsniveau for forsikring og pension, hvil-

ket stiller de danske børsnoterede forsikrings- og pensionsselskaber dårli-

gere end deres konkurrenter i resten af Europa. 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende: 

 

”Finanstilsynet er opmærksom på de børsnoterede forsikringsselskabers 

ønske om at kunne aflægge selskabsregnskab efter de internationale regn-

skabsstandarder (herunder IFRS 17).  

 

Omfanget af forsikringsselskabernes resultatopgørelse ved brug af IFRS 17 

ved opgørelsen af det forsikringstekniske resultat vil blive reduceret fra 18 

poster til 4. Finanstilsynet er på den baggrund ved at afdække, om der ved 

aflæggelse af selskabsregnskab efter IFRS 17 er risiko for, at afgørende 

viden, som ikke længere vil indgå i regnskaberne, går tabt.  

 

Derudover er Finanstilsynet ved at afdække, hvorvidt reglerne i IFRS 17 

om måling af forsikringskontrakter skaber for vide rammer og dermed ri-

siko for uensartet praksis på tværs af selskaberne. 

 

Finanstilsynet er i dialog med selskaberne herom og om, hvorvidt den nød-

vendige viden i givet fald kan belyses på anden vis i regnskabet, f.eks. ved 

regnskabsspecifikationer for selskaber, der aflægger selskabsregnskab efter 

IFRS. Finanstilsynet er derfor på nuværende tidspunkt ikke færdige med 

den nødvendige undersøgelse af konsekvenserne ved at tillade skadesfor-

sikringsselskaberne at aflægge selskabsregnskab efter IFRS 17. 
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Det bemærkes, at erfaringerne fra finanskrisen bl.a. er, at regnskabsreg-

lerne skal sikre tilstrækkelig information og klare rammer for aflæggelse af 

regnskaberne.  

 

Det vurderes derfor vigtigt, at der sikres klarhed over konsekvenserne, før 

der sker en eventuel ændring af reglerne for skadesforsikringsselskabernes 

regnskaber i et senere lovforslag.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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